PAGE

	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ TÀI CHÍNH
Số:       /STC-QLNS

V/v báo cáo tổng hợp tình hình công khai ngân sách năm 2019

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Bình Định, ngày     tháng 02 năm 2019
Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ điểm c khoản 3 Điều 19 Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách quy định Sở Tài chính có trách nhiệm: “Báo cáo tổng hợp tình hình công khai ngân sách theo quy định tại điểm b khoản 3 Điều này. Thời gian gửi báo cáo trước ngày 31 tháng 5 (đối với công khai dự toán ngân sách năm hiện hành), trước ngày 31 tháng 3 (đối với công khai quyết toán ngân sách hai năm trước)”. Để có số liệu tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính, Sở Tài chính đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố báo cáo một số nội dung về công khai ngân sách như sau:

1. Nội dung báo cáo
- Tình hình công khai dự toán ngân sách địa phương năm 2019;

- Tình hình công khai quyết toán ngân sách địa phương năm 2017.

2. Mẫu biểu báo cáo
Mẫu số 01/CKNS-BC ban hành kèm theo Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính (Công văn này được đăng trên Trang thông tin điện tử Sở Tài chính tại địa chỉ http://stc.binhdinh.gov.vn/).

3. Thời hạn gửi báo cáo

Kết quả  gửi về Sở Tài chính trước ngày 15/3/2019 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh gửi Bộ Tài chính (đồng thời gửi vào hộp thư điện tử ns@stc.binhdinh.gov.vn).

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, DNTH, QLNS.

	GIÁM ĐỐC
Lê Hoàng Nghi

Mẫu số 01/CKNS-BC
	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN/THỊ XÃ/THÀNH PHỐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UB-BC
	.…………..ngày ……. tháng ……. năm ……..

Kính gửi: Sở Tài chính

V/v Báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán (quyết toán) ngân sách nhà nước năm .... của huyện/thị xã/thành phố ....
Ủy ban nhân dân huyện/thị xã/thành phố... báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán (hoặc quyết toán) ngân sách năm... trên địa bàn huyện/thị xã/thành phố theo Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước, Thông tư số 343/2016/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách như sau:
I. Tình hình công khai ngân sách tại các xã, phường, thị trấn thuộc huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh:
- Số xã chưa công khai ngân sách: ... (nêu rõ tên từng xã)

- Số xã đã thực hiện công khai: ... (chi tiết theo biểu sau)

	TT
	Tên từng xã
	Xã đã thực hiện công khai ngân sách
	Ghi chú

	Nội dung
	Hình thức
	Thời gian

	Đúng nội dung
	Chưa đúng nội dung
	Đúng hình thức
	Chưa đúng hình thức
	Đúng thời gian quy định
	Chưa đúng thời gian quy định

	1
	Xã A

	2
	Xã B

	...
	...

- Nêu những nguyên nhân tại sao chưa công khai ngân sách hoặc đã công khai ngân sách nhưng chưa đúng quy định.
II. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị dự toán ngân sách thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố:
- Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai:...

- Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai ngân sách:..., trong đó:

+ Công khai đúng nội dung… đơn vị, không đúng nội dung… đơn vị.

+ Công khai đúng hình thức… đơn vị, không đúng hình thức… đơn vị.

+ Công khai đúng thời gian… đơn vị, không đúng thời gian … đơn vị.
III. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ:
- Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ chưa thực hiện công khai: ...

- Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện công khai: ..., trong đó:
+ Công khai đúng nội dung… đơn vị, không đúng nội dung… đơn vị.

+ Công khai đúng hình thức… đơn vị, không đúng hình thức… đơn vị.

+ Công khai đúng thời gian… đơn vị, không đúng thời gian … đơn vị.
IV. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước:
- Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước chưa thực hiện công khai: ...

- Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước thực hiện công khai: ... (nêu rõ công khai có đúng nội dung, hình thức, thời gian không)
V. Nêu những nguyên nhân tại sao chưa công khai hoặc đã công khai nhưng chưa đúng quy định của các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, thị xã, thành phố.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Huyện/Thị/Thành ủy;
- Hội đồng nhân dân huyện, thị xã, thành phố;
- Các tổ chức chính trị - xã hội ở huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT,....
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

10
2